
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1262      DEL 06/10/2022

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  SOPRA SOGLIA COMUNITARIA  DA ESPLETARE  AI

SENSI DELL`ART. 60 D. LGS. 50/2016 MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, PER

L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER

L`ESECUZIONE  DI  TEST  DIAGNOSTICI  MOLECOLARI  IN

ONCOEMATOLOGIA  OCCORRENTE  ALLA  ASST  SETTE  LAGHI  PER  UN

PERIODO DI ANNI 6, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI 1.

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  SOPRA SOGLIA COMUNITARIA  DA ESPLETARE  AI

SENSI DELL`ART. 60 D. LGS. 50/2016 MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, PER

L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER

L`ESECUZIONE  DI  TEST  DIAGNOSTICI  MOLECOLARI  IN

ONCOEMATOLOGIA  OCCORRENTE  ALLA  ASST  SETTE  LAGHI  PER  UN

PERIODO DI ANNI 6, CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI 1.

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

IL RESPONSABILE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0066985  del  03.10.2022  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.Lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 906 del 13.07.2022 è stata indetta procedura di 

gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, da espletare mediante utilizzo della 

piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura in service di un sistema 

per l’esecuzione di test diagnostici molecolari in oncoematologia, per un periodo di sei anni, con 

opzione di rinnovo per un ulteriore anno, da aggiudicare a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base di quanto disposto dall’art. 95 commi 2 e 6 del citato decreto, secondo un 

rapporto qualità/prezzo di 70/30;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che in  data 12.08.2022 è stata  avviata  sulla  piattaforma Sintel  (ID n.  158161741) la 

procedura in argomento con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella 

documentazione di gara, entro il giorno 16.09.2022;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE
DATA STATO OFFERTA

1663246073425 Forma singola giovedì 15 settembre 2022 14.47.53 CEST Valida

ricordato che l’aggiudicazione dell’appalto in argomento, come disposto all’art. 14 del Capitolato 

Speciale  D’Appalto,  verrà  effettuata  a  favore  della  ditta  che  avrà  presentato  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, 

secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30, e che risulta pertanto necessario procedere alla nomina 

di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

visto l’articolo n. 216, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale precisa che, fino all’adozione della 

disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  Commissione  continua  ad  essere  nominata 

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto,  secondo regole di  competenza  e trasparenza  preventivamente  individuate  da ciascuna 

stazione appaltante;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:

 Presidente: 
 Dr.ssa Righi Rossana, Dirigente Biologo, S.S.D. Genetica;

 Componenti:
 Dr. Pallotti Francesco, Dirigente Medico Universitario, S.S.D. Genetica;

 Ing.  Marazzato  Giulia,  Collaboratore  Tecnico  Ingegnere  Biomedico,  S.C. 

Ingegneria Clinica;

preso atto che ciascuno dei sopra nominati soggetti:

- ha  rilasciato  dichiarazione  sostitutiva  ex art.  42 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  agli  atti  dell’ufficio, 

attestante l'insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi di quanto prescritto dalla vigente 

normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 

dell’appalto,  come si  evince dai  curricula che sono allegati  al  presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale;

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;

- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto  inoltre di  individuare,  quale  Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice 

stessa, la Sig.ra Federica Foglia, Assistente Amministrativo, S.C. Gestione Acquisti; 

ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra esposto, di nominare, ai sensi degli articoli n. 77 e n. 

216 comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

qualitativa delle offerte presentate per l’aggiudicazione della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

del  D.Lgs.  n.  50  del  18.4.2016,  per  l’affidamento  della  fornitura  in  service  di  un  sistema  per 

l’esecuzione di test diagnostici molecolari in oncoematologia occorrente alla ASST dei Sette Laghi 

per il periodo di 6 anni, con opzione di rinnovo per ulteriore 1 anno, nella seguente composizione:

 Presidente: 
 Dr.ssa Righi Rossana, Dirigente Biologo, S.S.D. Genetica;

 Componenti:
 Dr. Pallotti Francesco, Dirigente Medico Universitario, S.S.D. Genetica;

 Ing.  Marazzato  Giulia,  Collaboratore  Tecnico  Ingegnere  Biomedico,  S.C. 

Ingegneria Clinica;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  nominare,  ai  sensi  degli  articoli  n.  77 e  n.  216 comma 12,  del  D.Lgs.  n. 

50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  incaricata  della  valutazione  qualitativa  delle  offerte 

presentate per l’aggiudicazione della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 

18.4.2016,  per  l’affidamento  della  fornitura in  service di  un sistema per  l’esecuzione di  test 

diagnostici molecolari in oncoematologia occorrente alla ASST dei Sette Laghi per il periodo di 

6 anni, con opzione di rinnovo per ulteriore 1 anno, nella seguente composizione:

Presidente: 
 Dr.ssa Righi Rossana, Dirigente Biologo, S.S.D. Genetica;

Componenti:
 Dr. Pallotti Francesco, Dirigente Medico Universitario, S.S.D. Genetica;

 Ing.  Marazzato  Giulia,  Collaboratore  Tecnico  Ingegnere  Biomedico,  S.C. 

Ingegneria Clinica;

2. di dare atto che i componenti della Commissione hanno prodotto apposita dichiarazione ex art. 

42 del D.Lgs. n. 50/2016 agli atti dell’ufficio relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità 

e astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  dare  atto  altresì  che  i  componenti  sono  stati  individuati  tra  professionisti  di  comprovata 

esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto, come si evince dai curricula che sono allegati 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

4. di individuare, quale Segretaria Verbalizzante della Commissione Giudicatrice stessa, la Sig.ra 

Federica Foglia, Assistente Amministrativo, S.C. Gestione Acquisti;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome RIGHI ROSSANA

Data di nascita

Qualifica dirigente sanitario 1°livello

Amministrazione OSPEDALE DI CIRCOLO E FONDAZIONE MACCHI - VARESE

Incarico attuale Dirigente ASL I fascia - MICROBIOLOGIA E GENETICA

Numero telefonico
dell’ufficio

0332393007

Fax dell’ufficio 0332260517

E-mail istituzionale rossana.righi@ospedale.varese.it

TITOLI DI STUDIO E

PROFESSIONALI ED

ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Scienze biologiche

Altri titoli di studio e
professionali

- Diploma di specializzazione in citogenetica umana

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti)

- insegnante di scienze matematiche presso scuole media
statali in qualità si supplente temporanea presso diverse
scuole medie della provincia di Varese - VAEE001007

- biologo incaricato presso ex PMIP presso l'unità
medico-micrografica e chimica del presidio - AZIENDA
SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VARESE

- professore a contatto per l'insegnamento di patologia
genetica e poi di tecniche di medicina di laboratorio nel
corso integrato di patologia clinica afferente al corso doi
Laurea di Tecniche di laboratorio biomedico presso la
facoltà di medicina dell'università dell'Insubria -
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'INSUBRIA

Capacità linguistiche
Lingua Livello Parlato Livello Scritto

Inglese Fluente Fluente

Capacità nell’uso delle
tecnologie

- buone capacità nell'uso delle diverse e attuali tecnologie
applicate nell'ambito lavorativo che attualmente svologo
(settore della citogenetica, citogenetica molecolare e
biologia molecolare ) nonchè dell'uso di software specifici e
di MS-Office

Altro (partecipazione a
convegni e seminari,

pubblicazioni,
collaborazione a riviste,

ecc., ed ogni altra

- Dall'entrata in ruolo ad oggi partecipazione a diversi eventi
formativi,congressi e corsi di aggiornamento inerenti gli
argomenti della mia professione e in particolare quindi
riguardanti il campo della genetica con applicazione nel

CURRICULUM VITAE

1



informazione che il
dirigente ritiene di dover

pubblicare)

settore diagnostico e clinico. Complesssivamente gli eventi
a cui ho partecipato sono circa 50 e le pubblicazioni su
rivistescientifiche/internazionali/nazionali /posters sono
attualmente 65.

CURRICULUM VITAE

2

























AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1262 del  06/10/2022

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA DA ESPLETARE AI SENSI

DELL`ART.  60  D.  LGS.  50/2016  MEDIANTE  PIATTAFORMA  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  FULL  SERVICE  DI  UN  SISTEMA  PER

L`ESECUZIONE DI TEST DIAGNOSTICI MOLECOLARI IN ONCOEMATOLOGIA

OCCORRENTE ALLA ASST SETTE  LAGHI PER UN PERIODO  DI  ANNI  6,  CON

OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI 1. NOMINA DELLA COMMISSIONE

GIUDICATRICE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/10/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Slanzi Sabrina -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Responsabile FF S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Slanzi Sabrina


		2022-10-14T10:14:21+0200
	ROSANGELA CONTI




